non perniciem vobis aut optant, aut moluntur, sed vestrā salutis amore, atq; desiderio flagrantēs, vos viuere potius, & ad Ecclesiam redire, quām non modò mortem, sed nec ullum quidē discrimē subire cupiunt, qui saluti vestrā ita publica fide cōfuerunt, vt etiam si in hoc iudicio conuinceremini, liberi possetis in patriam commicare, sed tua conscientia faucia, atq; vulnerata coniecit: & tamen, cùm eo sis animo tam trepido, tā meticuloſo, qui ipsam etiam securitatem, veluti ſuſpectam, reformat, audes homo leuissimè sanctissimū illud & robustissimū martyrum nomē toties usurpare & in ore habere, quos hac in parte imitari te impudenter iactes? audes dicere te illorum ſequi vestigia, qui causas suas apud iniquos iudices egerunt illi quidē, sed nunquam detulerunt, & te martyrem, sanctissimum verò Concilium tyrrannum appellare? audes tu hostis Ecclesiæ causam tuam cum Pauli Apostoli, Athanasij, Cyriilli, Nazianzeni, qui acerrimi hæreticorum hostes & religionis assertores extiterunt, improbissimè cōferre? Maximus Hierosolymitanus antistites ab Antiochena synodo abſtinuit: Athanasius à Tyria fugiendum,

dum, & ad Seleucianam minimè venientem, dum duxit: quia nec auctoritate Romani Pont. coactæ, & ad euentura sacrosancta decreta Concilij Nicæni erant conflatae: quas non synodos, sed Satanæ comitia meritò iudicarunt. Sed quæ ista tua est impudentia, ut audeas dicere te illorum exemplo hæreticorum conuenticula (sic enim appellas Concilia sacrosancta) hæreticus ipse declinare? quando illi, obsecro, oecumenicum Concilium ducentorum quinquaginta episcoporum frequentia, summi Pontificis auctoritate coactum, Imperatoris, Regū propè omnium, principum Christianorum, & Rerump. legatis exornatum, hæreticum, sicuti tu nunc facis, appellatur, & ab illo abstinentem iudicauerunt? cur hæc iniuriā sanctissimis illis patrib. intulisti? cur cum tanta illorū contumelia queris tuæ causæ præsidia? nō satis est, eos omni honore, veneratione & patrocinio spoliassé, nisi hæreticos etiam feceris, & illorum gloriosum & immortale nomē, qui extra omnem inuidię aleam positi, sempiterna felicitate fruuntur, grauiissimo hæresis vulnera cruentasse? non satis est Ecclesiam, Concilia, Romanos Pontifices, presentia & pre-

tert.

terita secula vestre maledicentie patuisse, nisi in cœlū ipsum, & in ciues illos gloriosos cœlestis Hierusalem sitis contumeliosi? Jam verò vel eo solū nomine vobis in ^{Monte} ~~us~~.

Concilium veniendum non esse contendis, quod ius conuocandi synodos ad Pontifices neq; diuino, neq; humano iure pertineat. Illud abste in primis quæro, Fabri- ci, cum duæ sint Reip. partes, quibus illa regitur & conseruatur, iustitia, atq; religio, iustitiaeq; ministri principes sint, religio- nis antistites: si cogendi, atque celebrandi eos conuentus, qui ad iustitiam optimè ad ministrandam pertinent, facultas penes principes est, idq; ipsa dictat ratio, atq; na- tura: cur ius conuocandi synodos, quæ religionis causa coguntur, ad Pontifices non pertinebit? cur istud ius Imperatoribus defertis? cur munera Christianæ reip. pertur- batis? Supremus Ecclesiæ pastor, & religio- nis Christianæ, primus & summus antistes, Pontifex Romanus est: Concilia vnicum semper remedium extirpandarum hære- sum, & instaurandæ religionis fuerūt: quis ergo est tam stupidus, qui non intelligat Concilij conuocationem, quod est vnicum religionis perfugium, & anchora sacra ad illum

K illum

illum potissimum pertinere, cui tuendę & conseruādā religionis cura commissa sit. Cōcilium Nicænum primūm sanctissimum & antiquissimum hanc suis decretis auctoritatem Rom. Pōt. deferebat, & tu auferes; testis est Athan. epist. ad Fœlicem Papam, & Galla Theodosij Augusti mater scribens filio, qui memoriae prodiderunt Concilium Nicenū decreuisse, sine Rom. Pont. neq; cogi debere, neq; celebrari synodū, eiusq; legatos principem in ea locum obtinere. Testes sunt Osius, Vincētius, & Victor, qui illi Concilio nomine Sylvestri Pōt. Rom. præfuerunt, & primi illius decretis subscripserunt. testis est Marcellus & Damasus: testes etiam sunt Valétinianus & Marcianus augusti, qui à Leone Pont. Rom. vt Concilium cogeret, missis legatis, & precibus adhibitis impetrarunt. Cūm ergo iij maximi Imperatores hoc à summo Pontifice postu lauerint, quòd ad eum hoc ius cogendi Cōciliū pertinere arbitrarētur: cur tu hanc facultatem, quam à se relegarunt clarissimi & religiosissimi principes, & Romano Pōtif. sua sponte detulerunt, per vim ab illo auferes, & eis repugnantibus etiam, atq; reluctantibus tribues? Antiquis illis temporebus

ribus in maximis hæreticorum insidijs, quibus Christiani homines premebantur, quod secunda Ephesina synodus declarauit, cùm Ecclesia antistites sine præsidio Imperatorū, vt religioni subuenirēt, tutę conuenire non possent, Pōtifices Maximi, vt securitati & libertati patrum consulerēt, indictioni concilij imperatoris nomen & auctoritatem addiderunt: vt cùm imperatoris potentia septum, atq; munitum Cōciliū Ecclesiæ hostes animaduerterēt, sibi ab aperta vi, atq; violentia temperarent: vt hac ratione illorum, quos neq; religio, neque pudor poterat cohibere, improbos co[n]natus, imperatorum auctoritas, armataq; reprimerent. Hinc vester error, qui scripta omnia deprauatis, & in vestrā causam perfas, aut nefas detorquere soletis, promanauit: quanquam nō hunc ego errorem, sed improbitatem interpretor: neq; estis tam cæci, qui hæc non videatis: sed, vt principi bus assentemini, quorum patrocinio magnopere indigetis, hęc & alia ijs similia ex cogitatis. Illud prætereà magno vobis impedimento esse dicis, quò minus hoc iter veniendi ad Conciliū ingrediamini: quòd videlicet p[re]sentia vestra principes Christia[ni] Montanus,

nos, qui etiam ad Concilium euocantur, & venire recusant, iniuria afficeretis, & Pōtīfem Romanum, quantum in vobis est, cōtra illos armaretis: reliquos verò Christianos, qui sibi ab hoc congressu graues ob causas temperarunt, praejudicio vestro longè iniquissimo grauaretis: vobis præterea infensos, & pontifici magis inuisos sedde retis: idq; exemplo principum Germanorum confirmas, qui in conuentu Neobergenſi, putida pontificis postulata, satis animosè repulerunt, mirari se dicentes, quæ illius effet impudentia, qui illis quoq; præscribere non verecūdaretur, à quibus proculcatæ religionis accusaretur ipse. reliqua maledicta prætermitto, quæ ab illo conuētu in summum Pontificem iactata refers: quæ quidem ego à te conficta, & illi falso tributa esse arbitror, vt tanti cœtus auctoritate tuam impudentiam tegeres, vt male dicētiae comitē principū conuentū habere videreris. neq; enim est credibile, ordine principū, amplissimum & grauissimū, qui soleat etiā suis hostibus capitalibus modeſtè (vt par est, & vt illum decet) respondere, eorumq; legatos benignè, atq; humaniter excipere, qui deniq; eos, quos intestino